ПРОЕКТ
ДОГОВОР
купли-продажи акций №07/170848
г. Москва                                                                                         «__» ________ 2016 года
Открытое акционерное общество «Компания «Электромонтаж», именуемое далее «Продавец», в лице конкурсного управляющего Назарова Д.И., действующего на основании решения Арбитражного суда г. Москвы по делу №А40-170848/2014 от 27.04.2015г., и

_______________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________, действующего на основании _____________, - с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
 1.1  На основании Протокола о результатах продажи в электронной форме имущества ОАО «Компания «Электромонтаж» (далее – Должника) от ___________ 2016 года, Положения о порядке, условиях и сроках продажи имущества должника – ОАО «Компания «Электромонтаж» – утвержденного решением собрания кредиторов ОАО «Компания «Электромонтаж» от 21.12.2015г. в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) №А40-170848/2014, Продавец в соответствии с требованиями ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» обязуется передать, а Покупатель, являясь победителем вышеуказанных торгов, обязуется принять имущество, принадлежащее Продавцу, и произвести оплату в порядке и в размере, предусмотренном настоящим Договором.

1.2 Предметом настоящего Договора являются принадлежащие ОАО «Компания «Электромонтаж» Акции в уставных капиталах четырех юридических лиц общей номинальной стоимостью 4 447 780 рублей (далее – Имущество, Акции), из них:

- 180 467 акций ЗАО «Вика-премьер» общей номинальной стоимостью 1 804 670 рублей,

- 1 009 800 акций ОАО «Нижневартовскэлектромонтаж» общей номинальной стоимостью 1 009 800 рублей,

- 306 060 акций ОАО «Обьэлектромонтаж» общей номинальной стоимостью 306 060 рублей,

- 5 309 акций ОАО «Пушкинский электромеханический завод» общей номинальной стоимостью 1 327 250 рублей.
1.3 Право собственности на Акции переходит к Покупателю с момента внесения реестродержателем приходной записи по лицевому счету Покупателя в реестре акционеров, согласно которой Покупатель будет указан в качестве владельца акций.
2. Цена договора и порядок расчетов по договору
2.1 В соответствии с положениями заявки Покупателя, Протокола о результатах продажи в электронной форме имущества должника от _____________ 2016 года, Покупатель уплачивает Продавцу денежные средства в размере ______________ рублей (____________________________________), включая задаток в размере 120 000 рублей, уплаченный Покупателем при подаче заявки (согласно п.15 ст.146 НК РФ НДС не облагается).

2.2 Окончательная оплата цены договора должна быть осуществлена в течение тридцати календарных дней с момента заключения настоящего договора путем перечисления денежных средств Покупателем на расчетный счет Продавца.

3. Обязательства Продавца
3.1.  Не позднее трех дней после поступления от Покупателя полной оплаты за приобретенные по настоящему Договору Акции подписать по установленной форме передаточные распоряжения.

3.2. Явиться к регистратору (реестродержателю) для переоформления на Покупателя права собственности на Акции, если необходимость в этом возникнет в соответствии с требованиями  действующего  законодательства РФ, а также представить документы, требуемые реестродержателем для регистрации перехода прав на Акции от Продавца к Покупателю. В случае невозможности явки Продавца к реестродержателю его подпись на передаточном распоряжении должна быть удостоверена нотариально.
3.3. Обязательства Продавца по передаче Покупателю права собственности на Акции считаются исполненными с момента внесения приходной записи по лицевому счету Покупателя в соответствующем реестре акционеров о передаче Покупателю прав на Акции.
4. Обязательства Покупателя
4.1. Своевременно и в полном объеме оплатить приобретаемые по Договору Акции – в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.
4.2. Не позднее 10 дней с момента заключения настоящего Договора осуществить все необходимые действия по открытию лицевого счета в соответствующих реестрах акционеров.
4.3.  За счет собственных средств осуществить все необходимые действия по оформлению перехода прав собственности на Акции в системе ведения реестров акционеров.
4.4. Покупатель самостоятельно несет риски, связанные с соблюдением антимонопольного законодательства и законодательства об акционерных обществах в связи с приобретением права собственности на акции.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. При уклонении Покупателя в установленный срок от оформления лицевого счета в реестрах акционеров, либо от оплаты Акций, Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Покупатель теряет право на приобретение Акций, а также уплачивает Продавцу штраф в размере 0,5 (ноль целых пять десятых) процента от цены договора.

5.3. Оплата штрафа, предусмотренного п.5.2. Договора, не освобождает Покупателя от обязательств по возмещению Продавцу и конкурсным кредиторам ОАО «Компания «Электромонтаж» ущерба, обусловленного затягиванием процедуры банкротства ОАО «Компания «Электромонтаж» и дополнительными судебными издержками.

6. Дополнительные условия

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются  действующим  законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему Договору или в связи с ним, Стороны будут стремиться разрешить их путем переговоров.
6.3. В  случае  невозможности  разрешения  споров  путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в установленном законом порядке.
7.Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, тексты экземпляров являются аутентичными и имеют одинаковую юридическую силу.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

ОАО

«Компания «Электромонтаж»

Адрес: 129515 Москва,

ул. Академика Королёва, д.13

ИНН/КПП 7717032471/774501001

р/с 40702810700202001149

в Банке ОАО «Уралсиб» г. Москва,

к/с 30101810100000000787, БИК 044525787
Почтовый адрес: 191023 г. Санкт-Петербург, а/я 67

(СОАУ «Континент», Назарову Д.И.), т.(812) 314-70-02

Конкурсный управляющий

        ________________              НАЗАРОВ Д.И

	ПОКУПАТЕЛЬ:

_______________________
ИНН ________________,

Адрес: _____________
Расчетный счет № ______________
в __________________________________
Корсчет  ________________
БИК  _____________________
                            _______________  /   __________________

PAGE
PAGE